
Quarta-feira, 28 de novembro de 2018			   Ano III | Edição nº 774 Página 4 de 5

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Outros atos
Portaria nº188, de 27 de Novembro de 2018
==================================

(Concede Pensão por morte a DANTE 
DAMIÃO SILVA RODRIGUES e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Pensão por Morte ao 

dependente da servidora ADELICE APARECIDA DA SILVA.
1)	 DANTE DAMIÃO SILVA RODRIGUES, filho, RG n.º 

59.997.682-2 SP/SP e CPF/MF n.º 498.608.228-08;
A pensão foi concedida a partir da data do requerimento, 

sendo que o valor do benefício corresponde à última 
remuneração da servidora em atividade,  de acordo com os 
arts. 40, § 7º, I da CF, e 6º, IV cumulado com 15, I e 16, II da 
LC Municipal n.º 199/2011. Integra o presente ato a Carta de 
Concessão 133/2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 12 de 
Novembro.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro


